
         

 

 

 

 

Informace pro občany – duben 2024 
 
Vážení občané,  
   letošní zima byla opět málo zimní, s tím už se poslední roky smiřujeme, ovšem vývoj teplot je mimořádný. 
Na území České republiky byl březen vůbec nejteplejší březen zaznamenaný u nás v období od roku 1961. 
Po extrémně teplém únoru se tak jedná o druhý rekordně teplý měsíc v řadě. Průměrná teplota vzduchu za 
březen na našem území, 7,0 °C byla o 3,8 °C vyšší než je normál. V globálním měřítku byl březen již desátým 
měsícem v řadě nejteplejším v historii. O tom, zda je to způsobenou lidskou činností a zda jsme určitými 
opatřeními schopni tento vývoj ovlivnit se vedou zuřivé diskuze nejen na poli vědeckém. Není však sporu o 
tom, že k naší matičce Zemi a vůbec k životnímu prostředí bychom se chovat s úctou a šetrně. 22.duben je 
celosvětový svátek životního prostředí, zvaný Den Země, připomeňme si ho alespoň úklidem svého okolí, do 
kterého se může zapojit každý z nás. Věřím, že nám jaro a probouzející se příroda přinese hodně radosti a 
energie. Přeji Vám příjemné jarní dny, pevné zdraví a budu se těšit na setkání, třeba na tradičním pálení 
čarodějnic v předvečer prvního máje. Věřím, že se stejně jako v minulých letech sejdeme v hojném počtu 
v průvodu a že tyto krásné tradiční zvyky oslavíme.  
    Na únorovém zasedání zastupitelstva jsme schválili rozpočet s očekáváným příjmem 8,83 mil. Kč, z toho 
daňové příjmy jsou 8,40 mil. Kč. První velkou akcí, která začne patrně v týdnu od 20.května, bude 
rekonstrukce silnice na Ostaš. Akci provede Strabag a.s., jehož nabídka ve výši 4,78 mil. Kč byla 
nejvýhodnější. Jak jsem psal již v minulých vydáních, rozpočet bude z 80 % pokryt dotací ministerstva pro 
místní rozvoj a finančními dary od Královéhradeckého kraje, obce Žďár nad Metují a Správy břevnovského 
kláštera. Počítáme přitom se zprovozněním nebo opravou příslušných propustků a též zpevníme komunikaci 
k rodinným domkům pod Borkem.   
    Dnes stále nevíme, jak to dopadne s rekonstrukcí požární nádrže, projekt je v šuplíku, čekáme jen na 
vyhlášení vhodného dotačního titulu. S ministerstvem zemědělství jsem v kontaktu, budou patrně podporovat 
i umělé přírodní nádrže ve vlastnictví obcí, vše je ve schvalovacím procesu u ministerstva financí. Další 
možností jsou evropské dotace přes IROP, ovšem ty podporují pouze vodní nádrže vybudované dle ČSN 
752411 Zdroje požární vody. Naše nádrž byla vybudována dle ČSN 752410 Malé vodní nádrže, tedy tady 
bychom neuspěli a po těch peripetiích bych se do přepracování projektu pouštěl nerad. Ano, takový je bizarní 
svět dotací. Takže nezbývá než věřit, že dotace ministerstva zemědělství bude pro náš účel vhodná. Jinak 
by nezbylo, než akci provést za své, protože zeď je již v havarijním stavu a estetický dojem je hrozný.  
   Další rozdělaný projekt, energetické úspory v sokolovně, dostaly povážlivou trhlinu. Kontrolou 
mezistřešních prostor bylo zjištěno vážné napadení krovů dřevomorkou. Projekt zateplení tedy připravujeme 
dál. Opatření, taková, aby dosažené úspory energie plnily podmínky udělení dotace navrhuje energetický 
specialista ing.Landa. Ovšem dle slov projektanta, střecha bude muset jít dolů. Též opatření proti vlhkosti 
budou stát nemalé finanční prostředky…. 
   Novinkou posledních dní je je nový nájemce v budově bývalé prodejny potravin, jedná se o firmu SAN 
Bohemia, výrobce shrnovacích dvěří. Budova tak bude alespoň trochu využitá A z toho vyplývá, že výstavbu 
bytů zatím odložíme. V okolí slyším často návrhy objekt prodat, no, výstavba bytů by nás dost finančně 
vyčerpala, ale musíme se vyvarovat unáhlených řešení. 
          starosta 
  
 

Zastupitelstvo obce Bukovice Vás srdečně zve na své 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

které se koná dne 29. dubna 2024 v 19,00 hod. v zasedací místnosti OÚ Bukovice 
Program:  1. Majetkoprávní záležitosti       2. Rozpočtové opatření     3. Z činnosti ZO     4.  Různé 

Těšíme se na Vás 



ODPADY 
Jako každý rok přináším tabulku s přehledem nákladů a výnosů v odpadovém hospodářství za uplynulý rok. 
Náklady každoročně stoupají, v roce 2023 jsme platili 650 Kč na občana, letos platíme 750 Kč na občana, 
jak vidíte, obec na provoz odpadového hospodářství stále doplácí víc a víc, nyní je to 310 Kč na občana …  
 

N á k l a d y   n a   l i k v i d a c i   o d p a d ů   v  r. 2 0 2 3 
výdaje v Kč příjmy v Kč 

komunální nebezpečný bioodpad Ekokom platby od občanů železo+papír 
395992 14623 51403 101721 246146 3520 

celkem náklady 462018 celkem výnosy 351387 
      
 rozdíl 110631 Kč    
 na občana 310 Kč    

 
Musím poděkovat občanům, že pochopili systém ukládání biologicky rozložitelných odpadů, tedy 
štěpkovatelný materiál do vysokého, větvičky a trávu do nízkého kontejneru. Již nemáme z kompostárny 
stížnosti. 
Problémy však začínají se stavebním odpadem !!!! 
Předně je nutno říct, že dle nynější platné legislativy, tedy od r.2021, obec nemá povinnost zajišťovat od 
fyzických osob sběr stavebních odpadů, natož od osob právnických. Historicky tomu tak bylo a ukládání 
stavebních odpadů bylo umožněno ve sběrném dvoře jako drobná služba naším občanům. Ovšem 
v „přiměřeném“ množství, což je třeba stavební kolečko, které je zpoplatněné částkou 20 Kč. Materiál jsme 
se snažili vždy využit na zavážku a v minulém roce jsme pro tyto účely vybudovali panelovou kóji.  
V poslední době ovšem i samotný odvoz tohoto materiálu stojí hříšné peníze, ikdyž stále výrazně míň než by 
stál odvoz směsného stavebního odpadu prostřednictvím Technických služeb Police n.M. na skládku 
Kryblice u Trutnova. Není ale možné, aby někdo např. při kompletní rekonstrukci domu, vozil všechny odpady 
do sběrného dvora a obec hradila jeho likvidaci. Není možné, aby podnikatelský subjekt likvidoval odpady 
ze své činnosti v obecním sběrném dvoře!! Toto si musí zajistit sám nebo, po dohodě s naším obecním 
zaměstnancem a podílet se na úhradě nákladů na likvidaci. Toto je nutné respektovat, nechceme-li, aby 
známka za popelnici stála občana tisícovku. Dále důležité upozornění, k zavážce jsou vhodné menší kusy 
betonu, cihel, tašek, ale v žádném případě ne tvárnice z porobetonu a plynosilikátů. Likvidaci tohoto 
materiálu si prostě původce musí zajistit sám. Je to možné např. v provozovně ENVISTONE Velké Poříčí, 
kde provádějí recyklaci stavebních odpadů. A za tunu vytříděných cihel, betonu, plynosilikátů platí původce 
přijatelnou částku cca 430 Kč + DPH.   
Budeme tedy stavební odpad nadále přijímat, ovšem za výše uvedených podmínek, a prosím důrazně, 
pouze v provozní době sběrného dvora nebo po dohodě s obecním zaměstnancem. Není v žádném 
případě přípustné odpad odkládat bez jeho přítomnosti. 
           starosta 
 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu     
Ve čtvrtek 9. května 2024 je zajištěn sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu.  
Stanoviště: na parkovišti před sokolovnou v době od 16.00 do 16.15 hod. 
Ve stanovený čas bude odpad odebrán přímo od občanů posádkou svozového vozidla.  

Není přípustné, aby na tomto stanovišti byl odpad volně odkládán. 
Sbírat se budou následující odpady: 
Oleje, barvy, ředidla, detergenty, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy 
(zahradní chemie), obaly od výše uvedených odpadů, baterie (suché články), akumulátory, 
zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, televizory, ledničky, pneumatiky z os. automobilů. 
Odebrán nebude stavební odpad, odpad ze zeleně, pneumatiky z nákladních aut. 

 

 

DERATIZACE 
Objednávám tradiční opatření proti výskytu hlodavců u firmy D+D+D Vrchoviny. O místech, kde  
se tito í živočichové vyskytují tušíme, přesto, nahlašujte jejich výskyt ve Vašich zahradách…. 
           starosta 
 



Placení místních poplatků – do 30.6.2024 
Vedle platby v hotovosti na Obecním úřadu v Bukovici je možná platba převodem 
z Vašeho účtu na účet obce č. 3220551/0100. Do var. symbolu uveďte Vaše 
číslo popisné, případně do poznámky k platbě jméno, či o který poplatek se jedná. 
Sazby poplatků platné pro rok 2024: 
Místní poplatek ze psů: 
- 200 Kč / 1 psa, 300 Kč / za dalšího psa téhož majitele 
- 150 Kč / za psa, jehož majitel je osoba starší 65 let, 200 Kč/za dalšího psa téhož 
majitele (nad 65 let) 
Místní poplatek za odpady: 
- 750 Kč / za osobu přihlášenou v obci k trvalému pobytu 
- 750 Kč / za fyz. osobu, která má ve vlastnictví stavbu k individ. rekreaci, byt, 
nebo rodinný dům, kde není přihlášena žádná osoba. 
Svozovým dnem pro rok 2024 je stanoven pátek v každý sudý týden. 
 
 

KOTLÍKOVÉ DOTACE 
Jak jsem již psal v uplynulých vydáních našeho zpravodaje, Od 1. září 2024 vstupuje v platnost zákaz 
provozu kotlů na pevná paliva emisních tříd 1 a 2 a bez stanovené třídy. Vlastníci určených typů nemovitostí 
tak mají poslední možnost požádat o dotaci na výměnu nevyhovujícího zdroje vytápění. Příjem žádostí bude 
zahájen 2. 4. 2024 a ukončen 31. 8. 2024 ve 12 hodin. Žadatel zároveň musí splnit podmínku tzv. 
nízkopříjmové domácnosti, za kterou je považována taková domácnost, ve které všichni členové pobírají 
starobní důchod nebo invalidní důchod třetího stupně nebo žadatel či další osoba z domácnosti pobírá 
příspěvek na bydlení.  
Zpracování žádosti o kotlíkové dotace není tak úplně jednoduchá a jak zjišťuju, v okolí ani není mnoho 
odborníků, kteří by uměli žádost pro žadatele zpracovat. Po konzultacích s krajským úřadem zjišťuji, že by 
žádosti vyřídil samotný krajský úřad při osobní návštěvě některého jejich pracovníka. Ovšem k vyřízení 
žádosti je nutné předložit tyto dokumenty : 
- fotodokumentace starého kotle (napojení na komín a otopnou soustavu); 
- doklad o kontrole a provozu kotle (většinou lidé nemají a je nutné zajistit, doklad ve většině případů 

vystavuje výrobcem proškolená osoba, databáze osob je dostupná na webovkách MŽP, ale snad 
seženeme někoho v okolí… 

- kopii osvědčení osoby, která vystavila doklad o kontrole a provozu kotle; 
- potvrzení, že žadatel a členové jeho domácnosti pobírají starobní důchod, invalidní důchod 3. stupně, 

popř. dávky na bydlení; 
- v případě spoluvlastnictví se vyžaduje souhlas spoluvlastníků. 
Pokud lidé budou mít připraveny potřebné dokumenty, vyplnění a odeslání žádosti není nic složitého.  
Jedná se o jednu z posledních šancí, jak by výměnu kotle zaplatil stát, ale jak je vidno, není to úplně 
jednoduché, např. pro starší občany.  
V případě, že bude v naší obci někdo, kdo by měl o náhradu kotle zájem, prosím hlaste se s výše uvedenými 
nutnými dokumenty na obecním úřadě. Budeme se snažit pomoci, jak to jen bude možné. 
             starosta 

 

JARNÍ ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
     V březnu jsme už tradičně přivítali jaro písničkami, tentokrát to vypadalo nadějně 
a sluníčko nám při vynášení Moreny přálo a hezky hřálo. Jednotlivé třídy se 
vystřídaly v knihovně, kde pro ně měl pan knihovník Jakub Gruss připravené pěkné 
programy o knihách, spisovatelích a ilustrátorech. Žáci celé školy se také již tradičně 
zapojili do řešení úloh celostátní soutěže Matematický klokan, úspěšní řešitelé byli 
tentokrát především z 3. ročníku.  
      Jako obvykle i letos děti netrpělivě vyhlížely datum 22. 3., kdy se koná akce Noc 
s Andersenem. Přespání ve škole, předčítání, tvoření a hlavně – dobrodružná noční 
hra – to je to, co všechny láká. Ani letošní ročník nikoho nezklamal, knihy Petra Síse 
a oslavy 75.výročí Albatrosu nám připravily neopakovatelnou atmosféru. Na pomoc 
nám přišli i loňští páťáci, zapojila se i řada rodičů. Všem za pomoc s organizací moc děkujeme. 
     V dubnu nás divadelní představení „Prostě žába“ naladilo na jarní změny v přírodě. Divadlu U staré 
herečky děkujeme za nezapomenutelný zážitek! Skutečná zvířata jsme potom mohli pozorovat díky 



projektovému dni organizovanému Záchrannou stanicí Jaroměř.  Seznámili jsme se s nástrahami v životě 
malých savců a viděli jsme uzdraveného ježka a netopýra. Také k nám zavítala dvojice studentů gymnázia 
Broumov v rámci festivalu Jeden svět na školách. Děti viděly tři dokumentární filmy a potom o problematice 
diskutovaly se studenty. V současnosti témata ještě zpracováváme výtvarně a chceme se zúčastnit i 
vyhlášené soutěže. Většina zmíněných aktivit a projektů se na škole odehrává s finanční podporou 
operačního programu Jan Ámos Komenský, díky kterému si můžeme dovolit řadu nevšedních zážitků a 
obohacovat tak naše každodenní učení. 
     Prožili jsme společně přípravy na Velikonoce, věnujeme se zahradničení a těšíme se na venkovní aktivity. 

Dobré vztahy ve třídách nám pomáhají řešit programy primární prevence, 
které pro nás připravuje pan Lubor Toman. To, že přijíždí pravidelně a se 
žáky se stále lépe zná, je ku prospěchu nás všech. V dubnu proběhl také 
zápis do 1. ročníku. Tentokrát se budeme těšit na 8 nových prvňáčků, 4 kluky 
a 4 holčičky. 
Závěrem bychom vás chtěli co nejsrdečněji pozvat na Zahradní slavnost, 
kterou ve spolupráci s obcí chystáme na 24. 5. od 16 hod na zahradě školy. 
Přijďte v hojném počtu a zažijte školu slavnostně. Vždyť květen už bude jistě 
prosluněný :-) 

Lenka Karpfová 
 

 
 
ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY: 
      Jaro letos dorazilo brzy, ale momentálně si vybírá "dovolenou". U nás ve školce však máme stále co 
dělat. Ohlédneme-li se pár týdnů nazpět, připomeneme si moc pěkné divadlo "Prostě žába!", které se nám 
líbilo tak, že jsme na procházkách prozkoumávali každou kaluž, jestli neobjevíme žabí vajíčka. Před 
Velikonocemi jsme si povídali o tradicích, koledování, navštívili jsme výstavku v Polici a na Zelený čtvrtek 
jsme si upekli jidáše. 10. dubna jsme přivítali ve školce slečnu Míšu ze záchranné stanice v Jaroměři. Přivezla 
nám ukázat ježka a netopýra. Zároveň jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí z jejich života. Čas letí a máme 
tu druhou polovinu dubna. Nyní si povídáme o domácích zvířatech, proč a jak je chováme. Chceme se 
vypravit na farmu do Suchého Dolu a taky se těšíme na 
kůzlátka u Exnerů v sadu. Duben je i měsíc úklidu. 
Povídáme si o třídění odpadů a při návštěvě ve sběrném 
dvoře nám p. Kops ukázal, co a kam vyhodit. Konec měsíce 
patří Čarodějnickému reji. Snad se jaro opět vrátí a my 
budeme moci čarovat a opékat na zahradě. 
Dále nás čeká květnový Svátek Matek a tradiční Zahradní 
slavnost. V červnu Den dětí s pohádkou a vypravíme se na 
výlet Kovářovou roklí na Hvězdu. V posledním týdnu se 
rozloučíme s předškoláky. Hezké jaro vám všem! 
      Zápis do MŠ Bukovice se uskuteční v pátek 10.5.2024 
od 6.30 do 15.30h v naší školce. Veškeré informace najdete 
na našich webových stánkách nebo přímo v MŠ.  
    Lenka Svatoňová  



Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ 
     17. 2. 2024 jsme soutěžili v uzlové štafetě v České Metuji. Družstvo starších obsadilo 12. místo. 
V kategorii jednotlivci starší se umístili Štěpánka Čápová na parádním 2. místě, hned za ní Natálka Pfeiferová 
na 3. místě a Lukáš Kaufman na 21. místě. 
     Rozbíhá se jarní část závodů. V sobotu 20. dubna družstvo mladších závodilo v Náchodě na Plhově ve 
štafetě CTIF a útoku CTIF. Umístili jsme se jako 6. 
     Máme zájem o nové členy – hasičák každý pátek od 16. hodiny. Přijďte se podívat, zatrénujte si s námi. 
Nabízíme také volná místa na našem už 60. táboře. 
     Družstvo dorostenců a dorostenek se pilně připravuje na soutěžní sezónu. V zimě jezdili do 100 
metrového krytého atletického tunelu v Pardubicích, nyní trénují v Náchodě na Hamrech, v Bukovici, na 
Vysokově i na stadionu Hasičského záchranného sboru v Hradci Králové.    

Monika Leppeltová, vedoucí kroužku 
 

 
 
 
 
 

       
  

 

 

 

 

 

 

 



 


